2

[image: image1.jpg]VAgRgRekoA

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ – 32
Р Е Ш Е Н И Е

от  18.02.2022                                                                                           №  136
с.Небуг

О внесении изменений в решение Совета
Небугского сельского поселения Туапсинского района
от 29 сентября 2021 г. № 107 «Об утверждении положения
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района»
В соответствии с частью 4 статьи 56 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 4 статьи 7, пунктом 5 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 г. № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселения Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городского поселения», руководствуясь Уставом Небугского сельского поселения Туапсинского района, рассмотрев Протест Туапсинской межрайонной прокуратуры от 10 января 2022 г, № 7-02-2022 «На решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 29 сентября 2021 г. № 107 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района», Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от 29 сентября 2021 г. № 107 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района» следующие изменения:

1) пункт 39 Раздела 4 «Контрольные мероприятия, проводимые при осуществлении муниципального контроля» Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Небугского сельского поселения Туапсинского района приложения к решению изложить в новой редакции:

«39. При осуществлении муниципального контроля контрольные мероприятия проводятся Контрольным органом при взаимодействии с контролируемым лицом и без взаимодействия с ним.

Взаимодействие инспектора с контролируемым лицом осуществляется при проведении следующих контрольных мероприятий:

- инспекционный визит;

-  рейдовый осмотр;

-  выездная проверка;

-  документарная проверка.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории поселения, посредством размещения его в специально установленных местах, обеспечения беспрепятственного доступа к тексту муниципального правового акта.
3. Настоящее решение разместить на официальных сайтах администрации и Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно - политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.

5. Решение  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                             А.В. Береснев
Председатель Совета

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           В.Х. Нагучев